АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА
ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

ПРИКАЗ

/ /  .2023

Об утверждении «Дорожной карты» в рамках
проведения капитального ремонта МАОУ

«Ишимская школа-интернат» по ул. Приозерная, 80

В целях своевременной реализации регионального проекта по модерни
зации школьных систем образования в Тюменской области в 2024-2026 г., в
связи с проведением капитального ремонта МАОУ «Ишимская школа-интер
нат» по ул. Приозерная, 80,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. Утвердить «Дорожную карту» в рамках подготовки и проведения капиталь

ного ремонта МАОУ «Ишимская школа-интернат» по ул. Приозерная, 80.
(Приложение).

1.2. Ответственным за выполнение мероприятий, указанных в «Дорожной
карте», исполнять согласно срокам.

2. Контроль за исполнением приказа возложить за собой.

Директор департамента
по социальным вопросам С.А. Вакарина

Приложение

Дорожная карта

№
п/п

Мероприятие Срок

исполнения

Ответственный Отметка о

выполнении

Организация образовательного процесса на период капитального ремонта и оснащения школы

1. Создать рабочую группу по организации деятельно
сти школы во время капитального ремонта

01.10.2023 Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат»

2. | Провести инвентаризацию оборудования 01.11.2023 л Инвентаризационная комис
сия

3. Определить помещения в здании интерната по ад
ресу: ул. Приозерная, д. 84а для организации обра
зовательного процесса с учетом требований зако
нодательства

01.11.2023 Рабочая фуппа МАОУ
«Ишимская школа-интер

нат»

4. Составить план размещения классов с указанием
количества детей

15.11.2023 Рабочая группа МАОУ
«Ишимская школа-интер

нат»

5j Подготовить и привести в соответствие с требова
ниями СанПин помещения для организации образо
вательного процесса

25.12.2023-
28.12.2023

Педагоги МАОУ «Ишимская
школа-интернат»

6. Согласовать с Роспотребнадзором помещения для
организации питания учащихся

03.11.2023 Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат» •

7. Составить схему и график организации горячего пи
тания учащихся

27.12.2023 Заместитель директора по
УВР МАОУ «Ишимская

школа-интернат»

8. Информирование родителей (законных представи
телей), обучающихся о ходе проведения ремонта, о
сроках его проведения;

После получе
ния информа
ции о заключе
нии контракта

Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат»

Подготовка ш колы к проведению капитального ремонта

9- Составить и утвердить план по подготовке здания
школы к капитальному ремонту

Декабрь 2023 л Директор МАОУ «Ишимская!
школа-интернат», рабочая

группа

10. Уведомить работников школ об изменении условий
труда

30 октября Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат»

11. Организовать демонтаж

оборудования видеонаблюдения, системы опове
щения

Январь 2024 Заведующая хозяйством
МАОУ «Ишимская школа-ин

тернат»

12. Зафиксировать последние данные счетчиков по
воде, теплоэнергоресурсам,

перед Заведующая хозяйством
МАОУ «Ишимская школа-ин

тернат»

г проведением
капремонта

Подготовка и проведение конкурсной процедуры капитального ремонта школы

13 Подготовка закупочной документации о проведении
открытого аукциона в электронной форме

До 29.12.2023 Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат», МКУ

«УЖКХ» г.- Ишима

14 Направление заявки на

предоставление ИМБТ в размере 143 770 530,06
руб.

Не ранее
20.01.24

Гусева Е.А., замдиректора
департамента

Самарцев К.А., начальник
отдела ценообразования
МКУ «УЖКХ» г. Ишима

15. Размещение закупочной документации С 10.01.2024-
01.02.2024

Управление гос. закупок Тю
менской области

16. Заключение контракта с победителем закупки До 15.03.2023 | МКУ «УЖКХ» г. Ишима,

Управление гос. закупок Тю
менской области

17. Заключение договора на технический контроль В течение ме
сяца после за
ключения до

говора с побе
дителем

МКУ «УЖКХ» г. Ишима

18 . Освобождение помещений здания школы ноябрь 2023-
январь 2024

Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат»

19 Запрос с подрядчика списка сотрудников, задей
ствованных для выполнения ремонтных работ

До начала ре
монтных ра

бот,

Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат»

20 Издание приказа о проведении ремонтных работ в
МАОУ «Ишимская школа-интернат».

До 01.02.23 Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат»

21 Проведение производственного совещания с работ
никами о проведении ремонтных работ. Инструктаж
работников по охране труда во время проведения
ремонтных работ.

До 01.02.2023 Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат»

Организация и проведение капитального ремонта

22. Участвовать в межведомственном взаимодействии
по вопросам контроля за проведением капиталь
ного ремонта здания

В течение

срока

контракта

Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат», рабочая

группа

23. Контролировать проведение строительно-монтаж
ных работ в соответствии с

планом-графиком

2024-2025 Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат», рабочая

группа

24. Фото и видео фиксации этапов проведения ре
монта.

в течение ре
монта

Директор МАОУ «Ишимская
школа-интёрнат», рабочая

группа

25 Размещение информации о ходе проведения работ
по капитальному ремонту на официальном^сайте
0 0 .

март 2024-ав
густ 2025

Ответственный за

размещение информации на

сайте учреждения

26 Контролировать наличие сертификатов соответ
ствия строительных материалов и оборудования

В течение

срока

контракта

Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат», рабочая

группа

Организация переезда школы после проведения капитального ремонта

27. Организовать мероприятия по организации образо
вательного процесса в здании после капитального
ремонта

после акта

приемки-сдачи

выполненных

работ

Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат», рабочая

группа '

Оснащение оборудованием

28. Корректировка спецификации Октябрь-де
кабрь, 2024

Зам. директора департа
мента по соц.вопросам,

директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат», рабочая

группа

29 Заключение договоров на закупку оборудования
г

Январь, 2025 Директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат», специа

лист по закупкам

30 Сборка, установка оборудования Июнь-август
2025

Поставщик
>

31 Проведение совещаний по вопросам капитального
ремонта, закупки оборудования

2024-2025 Директор департамента по
соц. вопросам, Зам. дирек

тора департамента по
соц.вопросам, директор

МАОУ «Ишимская школа-ин
тернат»

Обеспечение требований антитеррористической защищенности

32. Провести актуализацию паспорта безопасности
объекта в связи проведением ремонтных

работ капитального характера

Сентябрь-но
ябрь 2025

директор МАОУ «Ишимская
школа-интернат»

33. Проведение ревизии системы видеонаблюдения,
системы охранной сигнализации и средств пере
дачи тревожных сообщений

Август 2025 Заведующая хозяйством

МАОУ «Ишимская школа-ин
тернат»